Item, nihil est admittendum nisi possibile; sed ad- 20 mittendum est sine alicui inconvenienti quod *ego non fui* (et sic de similibus); igitur quodlibet tale est possibile; et per consequens, cum quilibet responsalis obligatur ad negandum aliquid, sequitur quod non habet admittere impossibile. Et minor patet, cum cotidie bene 25 admittitur quod Aristoteles sit futurus, et quod Cesar non fuit etc. Et hoc haberet magnum colorem penes eos qui dicunt tempus esse unum absolutum, quod deus posset adnihilare et recreare quocies voluerit. Nam penes sic dicentes, sicut potest recreare tempus, sic 30 omnem veritatem continue fuit in tempore, et per consequens primam futuricionem ante actum, et quamcunque aliam negacionem quam fecit; cum omne generabile sit corruptibile, eo quod impossibile est (secundum Aristotelem, ubi supra) quicquam habere temporis initium, 35 et esse eternaliter duraturum.

Nec valet responsio que dicit quod talia impossibilia per accidens que aliquando fuerunt vera bene possunt

11. MS. motum qui.

24. *Obligatur*. In the Scholastic dialectical exercise of Obligations. See Wyclif's *Logica*, vol. I, Introduction, XXVIII—XXX, and pp. 69—74.

admitti; immo prodest pro veritate discucienda talia
 admittere. Quia si iam sit impossibile, cum non possit
 esse latitudo in impossibili, sicut nec in negacione quoad
non posse esse, sequitur quod ex tali sequitur quidlibet
 F. 65* negandum a | respondente sicut ex per se impossibili.
 Et per consequens tanta est causa negandi tale, cum
 fuerit impossibile, sicut aliquod impossibile assignandum;
 et per idem tollitur responsio que dicit quod talia sunt
 admittenda, sicut et omnia impossibilia, dummodo non
 10 arguantur ad illa: et hoc gracia argumenti, quia aliter
 multa argumenta perirent. Unde communissime ad-
 mittitur quod nos sumus ante obligationem, vel tale
 tempus quod de facto est preteritum. Immo sic concedit
 Aristoteles vacuum esse, et medium infinitum subtiliari
 15 et sic de multis. Nam secundum veritatem nihil est
 admittendum, quo admissio quod est quomodocunque
 inconueniens proponendum [sequitur]; sed sic est de
 quolibet impossibili, igitur etc. Maior patet per hoc quod,
 iuxta principia obligationis, omne repugnans posito cum
 20 est concedendum, sed omne repugnans tali posito, non
 sit sequens, est concedendum; igitur nullum tale est
 admissibile. Et quod ex omni tali impossibili sequitur
 quidlibet inferendum patet sic. Si impossibile est *te non*
fuisse, ita quod non possit sic esse, tunc non posset
 25 sic esse *nisi tu sederes*, et per consequens sequitur: sic
 est; *tu sedes* (et sic de quolibet inferendo). Prima con-
 sequencia patet ex hoc, quod aliter oportet dare oppo-
 situm, videlicet, quod sic posset esse cum hoc quod
 non sederes: ex quo sequitur quod sic possit esse. Idem
 30 enim est, "Non potest sic esse nisi tu sedeas", et "Si
 tu non sedes non sic est". Et certum est quod hoc
 sequitur ex dato, cum nullum impossibile potest stare
 cum alio. Nec aliud vult logicus habere per consequen-
 ciam logicam, nisi quod antecedens signatum non posset